CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
1ª Sessão Ordinária - 2023

Indicação nº 01
Sugere a instalação de placas proibindo o estacionamento de veículos em frente a

Vila Vicentina, melhorando o fluxo do trânsito no local, eis que veículos estacionados
na área indicada dificultam a passagem de outros carros em razão do estreitamento da
rua.

Vereador: Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Indicação nº 02
Sugere a manutenção dos postes de iluminação instalados na quadra de futebol

society localizada na Praça Antonio Montrezor, no Residencial Parque do Sol.

Vereador: José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB

Indicação nº 03
Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, substitua

a bandeira do Brasil exposta no mastro instalado na Praça Dr. Alcides Ferreira, em
razão das péssimas condições de conservação em que a mesma se encontra.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 04
Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, construa

uma lombada na avenida Nossa Senhora da Paz, pista sentido Centro-Bairro, na altura
do número 75, em razão da alta velocidade que os veículos transitam naquele trecho.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de Janeiro de 2023.